ONYX One Design Class

Spezifikation und Preise 01/2013

Lange 8.5m
Breite 2.2m
Tiefgang 1.8 m
Gewicht 960 kg
Ballast 500 kg
Gross 25 m?
Fock 15 m?
Gennaker 63/75 m?

Basispreis ab CANTZ GmbH, Stafa oder Bucher+Schmid AG, Luzern:

exkl. MwsSt. CHF 69'000.- / EUR 55"200.-

Standardausfiihrung

Bauweise

Rumpf und Deck in Glasfaser-Epoxy-Sandwichbauweise unter Vakuum ausgehartet und
getempert

Farbe Rumpf weiss RAL 9003, Deck weiss RAL 9003 mit hellgrauem Antirutschbelag
Einlaminierte Schotten und Verstarkungen

Epoxy-Ruderblatt mit Alu-Welle

Epoxy-Kiel mit einlaminierter Ballastbombe und Stahlstruktur

Kiel einfahrbar

Bugkasten mit Gennakerbaum-Fihrung

Carbon-Gennakerbaum

Lukendeckel mit Steckschott

Zwei Backskisten im Cockpitboden

Innenausstattung

Doppelliege im Vorschiff ungepolstert

Decksausriistung

Rigg
[ )

Beschlage von Harken, Lewmar und Ronstan
Fockrolleinrichtung unter Deck von Bartels
Selbstwendefock-Einrichtung von Harken

4 Befestigungsbligel zum Belegen

Fussreling Teak

2-Saling-Rigg aus Aluminium
Rod-Wanten

Achterstag 4-fach untersetzt
Grossbaum aus Aluminium

Samtliche Schoten, Fallen und Strecker

Sicherheit

2 Trennschotte
Heiss-Stroppen-Set

CANTZ GmbH Bucher+Schmid Bootswerft AG
Binzstrasse 23 Alpenquai 13

CH-8712 Stafa CH-6005 Luzern

Tel. 079 626 48 11 Tel. 041 360 22 67



Optionen
ONYX Basispreis ab Vertretung Schweiz

Grosssegel Pentex Landenberger
Selbstwendefock Pentex Landenberger
Gennaker 7/8 63m2 Landenberger
Gennaker top 75m2 Landenberger

Aussenbordmotorhalterung
Lagerhalterung flr Motor in Backskiste
Aussenbordmotor

Topbeleuchtung mit Batterie und Schalter
Instrumentierung .........cccceeceeennenn.
Stander ,Windex"

Rumpf in Sonderfarbe (nach Aufwand)...............

Unterwasseranstrich VC17 mit Grundierung

Fussgurten pro Paar

Schotentaschen Bb und Stb im Cockpit
Badeleiter

Fussreling auf dem Vordeck in Niro
Teak im Cockpitboden
Kielhebevorrichtung
Mastsetzvorrichtung

Stauboxensatz mit Halterungen
Baumkicker

Matratze fir Vorschiffskoje

Vollpersenning
Baumpersenning
Rollfockpersenning

Trailer ONYX vario (Hoch- und Tiefstellung)
Trailer ONYX standard (Hochstellung)
Reserverad

zusatzliche Stossdampfer

CHF exkl. MwSt.
69'000.-

4'028.-
2'222.-
2'500.-
3'056.-

417.-
306.-

2'315.-

223.-
223.-
446.-
464.-
5'093.-
1'115.-
1'162.-
222.-
352.-
463.-

2'454.-
503.-
694.-

5'204.-
4'972.-
250.-
140.-

Notausristung im Set (Paddel/Bootshaken, Anker mit Trosse
Horn, Notflagge, Rettungsring mit Wurfleine, Fender,

Belegtaue, Apotheke, Eimer)
Beschriftung (nach Aufwand)

Transport (CHF 3.-/km)
Einwassern, Aufmasten, Bereitstellen

Total exkl. MwSt.

556.-

926.-

CHF

01/2012

EUR exkl. MwSt
55'200.-

3'222.-
1'778.-
2'000.-
2'444. -

333.-
244.-

1'852.-

178.-
178.-
356.-
371.-
4'074.-
892.-
929.-
178.-
282.-
370.-

1963.-
407.-
556.-

4'164.-
3'978.-

200.-
112.-

445.-

741.-

Spezifikations- und Preisanderungen sind jederzeit maglich
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