ONYX One Design Class

Spezifikation und Preise 01/2013

Länge	8.5 m
Breite	2.2 m
Tiefgang	1.8 m
Gewicht	960 kg
Ballast	500 kg
Gross	25 m ²
Fock	15 m ²
Gennaker	63/75 m ²

Basispreis ab CANTZ GmbH, Stäfa oder Bucher+Schmid AG, Luzern:

exkl. MwSt.

CHF 69'000.- / EUR 55'200.-

Standardausführung

Bauweise

- Rumpf und Deck in Glasfaser-Epoxy-Sandwichbauweise unter Vakuum ausgehärtet und getempert
- Farbe Rumpf weiss RAL 9003, Deck weiss RAL 9003 mit hellgrauem Antirutschbelag
- Einlaminierte Schotten und Verstärkungen
- Epoxy-Ruderblatt mit Alu-Welle
- Epoxy-Kiel mit einlaminierter Ballastbombe und Stahlstruktur
- Kiel einfahrbar
- Bugkasten mit Gennakerbaum-Führung
- Carbon-Gennakerbaum
- Lukendeckel mit Steckschott
- Zwei Backskisten im Cockpitboden

Innenausstattung

• Doppelliege im Vorschiff ungepolstert

Decksausrüstung

- Beschläge von Harken, Lewmar und Ronstan
- Fockrolleinrichtung unter Deck von Bartels
- Selbstwendefock-Einrichtung von Harken
- 4 Befestigungsbügel zum Belegen
- Fussreling Teak

Rigg

- 2-Saling-Rigg aus Aluminium
- Rod-Wanten
- Achterstag 4-fach untersetzt
- Grossbaum aus Aluminium
- Sämtliche Schoten, Fallen und Strecker

Sicherheit

- 2 Trennschotte
- Heiss-Stroppen-Set

CANTZ GmbH Binzstrasse 23 CH-8712 Stäfa Tel. 079 626 48 11

•		^ n	^
			_,,
$\mathbf{}$	pti	~	\sim

Optionen		
ONYX Basispreis ab Vertretung Schweiz	CHF exkl. MwSt. 69'000	EUR exkl. MwSt 55'200
•	4/020	
Grosssegel Pentex Landenberger	4′028	3′222
Selbstwendefock Pentex Landenberger Gennaker 7/8 63m2 Landenberger	2'222 2′500	1'778 2'000
Gennaker top 75m2 Landenberger	3'056	2'444
Germaker top 75m2 Landenberger	3 030.	۷ ۲۳۳،
Aussenbordmotorhalterung	417	333
Lagerhalterung für Motor in Backskiste	306	244
Aussenbordmotor		
Topbeleuchtung mit Batterie und Schalter	444	356
Instrumentierung		
Stander "Windex"	90	72
Rumpf in Sonderfarbe (nach Aufwand)		
Unterwasseranstrich VC17 mit Grundierung	2′315	1'852
Fussgurten pro Paar	223	178
Schotentaschen Bb und Stb im Cockpit	223	178
Badeleiter	446	356
Fussreling auf dem Vordeck in Niro	464	371
Teak im Cockpitboden	5′093	4′074
Kielhebevorrichtung	1'115	892
Mastsetzvorrichtung	1'162	929
Stauboxensatz mit Halterungen	222	178
Baumkicker	352	282
Matratze für Vorschiffskoje	463	370
Vollpersenning	2'454	1′963
Baumpersenning	503	407
Rollfockpersenning	694	556
Trailer ONYX vario (Hoch- und Tiefstellung)	5'204	4′164
Trailer ONYX standard (Hochstellung)	4′972	3'978
Reserverad	250	200
zusätzliche Stossdämpfer	140	112
Notausrüstung im Set (Paddel/Bootshaken, Anke	er mit Trosse	
Horn, Notflagge, Rettungsring mit Wurfleine, Fei		
Belegtaue, Apotheke, Eimer)	556	445
Beschriftung (nach Aufwand)		
Transport (CHF 3/km)		
Einwassern, Aufmasten, Bereitstellen	926	741
Total oxkl MwSt	CHF	€
Total exkl. MwSt.	СПГ	<u> </u>

Spezifikations- und Preisänderungen sind jederzeit möglich